ad modum, sicut Ectori sua uxor Dromedenta, quando volebat extra ire semel extra Troiam contra Agamenonem, quia ipsa viderat in somnis, quod vir suus non redibit amplius ad urbem Troie. Sic Valentino presagiabant, sicut scriptum est iam.

Cumque extra ivissent per ianuam Logott, duxerant eos ad 47
unum tentorium magnum precursor Turcus et residens in solio,
quasi cesar fuisset. Mox cognovit Stephanus Verbwch ac cancel-
larius, quod non ille cesar. Nos iam ducti non bene sumus. Dixit 48
precursor Turcus: Non est ille cesar, sed iussit vobis, ut ali-
quantulum exspectetis, quia nunc venit de urbe Constantinapol.
precursor et illum vlt exaudiri. Et iussit cesar eis, ut exspectarent 49
in Veteri Buda in papilione sua. Quod audissent, mox capite in-
clinantes et cum dolore meroris inceperunt subaudire. Et Turcus
provisor eorum valde hylari wltu aliciebat Hungaros optimates, ut
ne dubitaret, quoniam Deus ordinabit, quomodo debet fieri. Et 50
perrexerunt ad Siccambriam. Nolle velle debet vobis ire, ad quo
iam cesar precipiet. Dixit Valentinus: Tamen ego dixi, quod sic
fiet. Noh, ve mihi et vobis nil fiet. Et ait Valentinus adhuc ad
Stephanum Verbwch: Tu es iam causa mee mortis. Dixit Step- 51
hanus Verbwchy: Ne timeas, quia litteras habeo cesaris in sinu meo,
quod si sentimus in fide sua periurum. Ait Valentinus: O Deus,
que me demencia cepit. Vere Buda est carior, quam cesaris carta.
Hoc dat mihi consilium, qui nunquam hastam suam contra hostem ad 52
facie direxisset neque in manu sua framea nuda extitisset ad furorem.

Ibi tribus diebus et tribus noctibus bibebant et comedebant 53
formido ieiunio. Valde aliciebant basse et alii vayvode, ut sint hi-
lari, ne curent.

In die dominico iussit cesar infantem extra arcem portare, 54
ut videret tanquam fratri sui Ioannis regis filium, sed regina Eli-
zabet permaneat in arce. Quod audisset nutrix pueri mulier, mox
fecit clam conscribere unam suplicacionem cum querimoniis di-
versis, quod puerum nutrisset plus quam ad integrum et non de-
disset pro ea expensas ad lactinia pro puero. Quod sola mendi- 55
cavi in coquina comestionem et potum sic mendicavi et rogabam
aliquod predium unam villulam ad sustentacionem pueri, negle-
xerunt dare. Et ista suplicacio cum querimoniis erat intro ligata et 56
nutrix in cremio infantis apposuerat. Et cesar videns illam scedu-
lam mox arripiens de businu pueri et fecit cesar perlegere. Et ad
modum, quod interpretassent sibi, mox infantem accipiens in wlnas
suas et amplexavit infantem et munera obtullit ei, videlicet, ad ma-
nus pueri unum de auro sculptum fulgido parvum baculum. Et 57
dixit: Ecce, filii mi fratri Ioannis regis, tibi dedit vel tradidi ba-
culum pastorale camporum et montibus ac vallibus, ut possis digne
et competenter regere ac inperare cum dicione tua regiestatis re-
gnicolis tuis. Et dedit rursus infantem ad nutricem in manus eius 58
et nutrici dedit centum aureos in florenos, ut cum hoc foveat in-
fantem fratris mei Ioannis regis. Deinceps plus dabo, solumodo
mihi suplicabis. Et portavit ad arcem puerum nutrix.